4.11.1491 - [1r] Pacta faciendi conam pro excellente Maczeo Ferrillo. Die quarto mensis novembris decime 
indictionis (1491) Neapoli constitutis in nostri presencia excellente domino Maczeo Ferrillo de Neapoli comite 
Muri ... Et magistro Riczardo de Quartararo de Palermo pictore ... prefate vero partes racione ... subscriptis 
operis faciendi infrascriptam conam ad subscriptas convenciones ... devenerunt videlicet: In primis lo dicto 
mastro Riczardo promecte a lo dicto signor conte de Muro fare una cona de quella proporcione 
semeletudine et grandecza ne più ne meno et quelle figure simile ad quelle che stanno ad Sancta Maria de 
Monte Oliveto a lo altare maiore con pacto che siano de [1v] meglyo coluri de quelli stanno a la dicta cona. 
Et casu che lo signor conte volesse mutare alcuno sancto a la dicta cona sia ad arbitrio de sua signoria. Et 
che le imagine non habiano pegio vulti ne vestimenti de quilli de la dicta cona de Monte Oliveto immo 
meglyo ad judicio de homini experti in l’arte. Item promecte lo dicto mastro Riczardo ponerence lo ligname 
de la dicta cona et onne altra cosa et sia bona et stasionata tale che no sence possa apponere defecto et 
quando fosse nde sia tenuto ipso mastro Riczardo ad judicio de mastri et farela ad sua despesa. Item 
promecte lo dicto mastro Riczardo la dicta opera darela facta completa et posta a lo altare de la cappella del 
dicto signor conte per la semana de le Palme prima che venerà. [2r] Et versa vice promecte lo dicto signor 
conte de Muro dare ... per la factura et pictura de dicta cona a lo dicto mastro Riczardo ducati cento et dece 
de carlini de argento in li quali nce so interclusi ducati octo pagati per ipso signor conte in parte de lo preczo 
de lo lignamo de ipsa cona quale lignamo se lo piglyerà dicto mastro. Et ipso mastro pagherà lo resto che 
monterà dicto lignamo acteso ey tenuto ipso mastro ponere dicto lignamo in le paghe et termini infrascripti 
videlicet. Al presente ducati trentasey et duy terczi de uno ducato excomputandose ... ducati quactro de lo 
preczo de dicto lignamo che se piglierà de dicta cona. Altri ducati trenta sey et duy terczi quando serrà facta 
mecza la dicta cona. Et li altri ducati trenta sey et duy terczi restanti al pagare ad complemento 
sconputandoce li altri ducati quactro de lo preczo de dicto lignamo quando serrà la cona predicta fornita de 
tucto lo necessario ut supra et posta in dicta cappella al tempo et judicata. De lo quale preczo dicto mastro 
davante nuy ... ne recepe da lo dicto signor conte ducati trenta duy tarì tre et grana sey et meczo. Et 
excomputase altri ducati quactro in lo preczo de lo lignamo de dicta cona ad complemento de ducati trenta 
sey et duy terczi ad ipso promissi per la prima paga ... Item promecte lo dicto mastro Riczardo fornire la dicta 
cona et ponerela in la cappella predicta in fra lo tempo prenominato incomenczando da hoie avante. Et più 
promecte ... che se a lo tempo predicto non haverà fornita et posta dicta cona como de sopre ey convenuto 
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che in tale caso perda la ultima paga et sia tenuto fornirela ad soye proprie despese. Excepto et reservato 
se per lo illustrissimo signor duca dicto mastro fosse conscricto ad fare alcuna opera de ipso illustrissimo 
signor duca ... Presentibus judice Anello Franco de Neapoli ad contractus Dionisio de Gallucio domino 
Antonio de Butrumino Johanne Vectigano Antonio Campora et Gulielmo de Dante. (a margine): Die xviij 
mensis novembris xj indictionis Neapoli 1492 ... cassata est infrascripta nota quia dictus dominus comes 
confessus fuit recepisse ab introscripto Riczardo introscriptam conam ipsamque positam fuisse per dictum 
magistrum Riczardum in dicta cappella in Sancta Maria de Nova. Et de ipsius cone bonitate et qualitate 
vocavit se bene contentum. Et versa vice prefatus Riczardus ... recepit ... a dicto domino comite in una manu 
ducatos triginta tarenos tres et gr. vj et denarios quatuor et in alia manu confessus fuit recepisse ... a dicto 
domino comite ducatos duos. Et in alia manu sibi deduxit ... alios ducatos quatuor in precio dicti lignaminis 
pro dicta cona ad complementum ... ducatorum centum decem sibi solvi promissorum pro magisterio 
introscripte cone ... (Not. Francesco Russo, prot. a. 1491-1492, c. 73; BMF, II H 7340, c. 957).* 
- Quartararo Riczardo … 4 Novembre 1491. Esegue una cona per la cappella Ferrillo in S. Maria la Nova, 
obbligandosi obbligandosi all’uopo al Signor Maczeo Ferrillo per Duc. 110 di carlini di argento (Filangieri, 
Documenti ..., VI 1891 p.326).*